



SENIAUSIOJE LENINGRADO VIETOJE

Rašo VLADAS RASCIAUSKAS



Mano kelionės tiek susipynė ir susikryžavo, kad dabar nebežinau, kaip jų aprašinėti...

roka! apkulęs ten koją įkėlusius švedus, nutarė iš ten nesitraukti...

Petras I suvarė visus savo bajorus, jų tarnus ir kitokį brudą, liepė kirsti medžius...

Šią tvirtovę Petras I pavadinė Sankt Peterburg. Pastatė sienas ir aprašinius šiek tik apylinkėse buvusius švedus...

Pirmoji tvirtovė buvo medinė, žemėmis apipilta, bet 1755 metais rusai pradėjo ją taisyti...

— Čia yra daug labai įdomių dalykų, — ji man aiškina. — Čia yra gražūs muziejai, istoriniai pastatai, paminklai...

Apie revoliucijos nieko nesuprantu. O tilitai apžiūrinėti man neįdomu. Kai man reikia klausyti revoliucijų istorijas...

— Parodyk man pačią seniausią Leningrado vietą... Nuvesk mane ten, kur šitas miestas prasidėjo, kur stovė pats seniausias namas...

Palydovė gerokai pagavojavo, į savo knygelę pasižiūrėjo, o vėliau ji tarė: — Gerai, — sako. — Vaziuosime į Petropavlovskujų krepst.

— O kas tai yra? — Tai vieta, kurioje buvo pastatytas pirmas Leningrado namas...

Nevos žiotys plačios, o krančiai žemi. Neva šakojasi, o šakos į Baltijos jūrą prasiveržia keliose vietose. Rusai buvo įsistiprinę Novgorodo ir Kievo srityse...



Sargybos apsaugas, Joseph Valachi (viduryje) atvedamas į senato susirinkimų salę apkalbinti...

Ten buvo laikomi patys pavojingiausi kaliniai, kurių ir lankyti negalėjai. Buvome užėję Zaliabovo ir Perovskos vienuotėse...

Rašo Dan Kuraitis

KELIONĖ Į TOLIMUOSIUS RYTUS

7. Keistos ceremonijos

Turizmas Japonijoje gerai organizuotas. Vokiečiai gerai yra sutvarkę šį reikalą, bet pas japonus viskas eina dar sklandžiau...

Gera! pramiegojęs naktį viešbutyje, ryte išvažiuoju apsvaigęs. Nieko apie jų ankščiau nebuvau girdėjęs. Jeigu kas man būtų pasakojęs...

Pirmas tūras užluko keturias valandas. Mus vežiojo po įvairias vietas, aiškino jų reikšmę japonams ir kalbėjo apie praeitį...

Pirmon eilėn kiekvieną turistą nustebino japonų įrengta keturkalbė informacija. Japonai mažiukai, bet jų busai dideli...

Dabar Petropavlovsko tvirtovėje eina įvairūs remonto darbai. Valdžia rengiasi pataisyti kai kurias vienuotes...

Palydovė išvedė ne tik į pilies kiemą, bet ir į vadinamus kazematus, kur buvo laikomi kaliniai. Vieni būdavo nuteisti, d kiti ilgus 1 metus buvo laikomi be jokio tardymo...

(Bus daugiau)

Geriausias laikas

Prie penketuko vaikų tėvų namų lankytojų eilė nesibaigia. Visiems namiškiams jau išvargus ir norint uždaryti duris...

— Mielu noru, sutinka tėvas, bet tamsta malonėkite vėčiau atvažiuoti apie 2-3 valandą naktį, tada jie yra gyviausi!

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ir visus turistus supažindino su gražiai seno amžiaus sulaukusia senute. Gidas mums pasakojo, kad ta senutė ilgus metus yra tarnavusi imperatoriui...

žmogaus nevelks. Vienus ji veikia raminančiai, o kitiems įvaro nemigą. Japoniškas puodelio sukūnijimas esmės nepakeičia.

(Bus daugiau)

Ne ta priežastis

Dominikas greitiosios pagalbos ambulansu buvo atvežtas į ligoninę. Dežuruojantis gydytojas apžiūrėjęs ligonį, paklausė: — Ar tamsta vedęs...

— Ne, silpnai ištarė Dominikas. — Mane automobilis pervažiavo...

MIDLAND SAVINGS 5 1/2% Dobar mokami dividendai bony sąskaitoms ATIDIKITE TAKSUS MIDLAND SAVINGS įvedė naujoc rūšies didesnių dividendų sąskaitas...

Lietuvos Dukterų Draugija Spalio 5 d. 7:30 val. vak. Jaunimo Centre ruošia

KONCERTĄ VAKARIENĘ

SKIRTA VIETOS LIETUVIŲ ŠALPAI

Programoje: Solistai Algirdas Brazis ir Danutė Stankaitytė, aktorė Egilė Vilutienė ir akomponatorius M. Motiekaitis.

Škanūs valgiai, šokiai, dovanų paskirstymas (Spalvota televizija gali būti Jūsų už 35 c.)

KAS LIKS NUO 5 DOL. AUKOS — LIKS VARGŠAMS.

Rezervuokite staliukus telefonu VI 7-5984 arba PR 8-7066

Retenybė Muzikams, Dainininkams, Chorams "Naujienose" yra keli egzemplioriai Miko Petrausko 6 veiksmų operos EGLĖ - ŽALČIŲ KARALIENĖ 240 didelių 9 1/2 x 12 1/4 colių puslapių gaidų.

INVEST IN UNIVEST \* CURRENT Dividend Rate 4 1/2% \* UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HYmarket 1-3070







